

DEL 01 DE ENERO DEL 2016 AL 30 DE JUNIO DEL 2016

Fuente del Ingreso Modificado Devengado Recaudado

Ley de Ingresos
 Estimada

Avance de Recaudación
 Recaudación/Estimación

ESTADO ANALÍTICO DE INGRESOS PRESUPUESTALES
POR ENTE PÚBLICO/RUBRO/TIPO

MUNICIPIO DE TANGANCICUARO,MICH

IMPUESTOS $ 14,831,193.50 $ 4,313,359.431. $ 4,313,359.43 0.35$ 12,391,726.91
$ 7,990.32 $ 20,539.16IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS11. $ 20,539.16 2.57$ 7,990.32

$ 14,596,320.94 $ 4,094,042.10IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO12. $ 4,094,042.10 0.34$ 12,156,854.35
$ 0.00 $ 0.00IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES13. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00IMPUESTOS AL COMERCIO EXTERIOR14. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y ASIMILABLES15. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00IMPUESTOS ECOLOGICOS16. $ 0.00 0.00$ 0.00

$ 226,882.24 $ 198,778.17ACCESORIOS17. $ 198,778.17 0.88$ 226,882.24
$ 0.00 $ 0.00OTROS IMPUESTOS18. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00Impuestos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en eje19. $ 0.00 0.00$ 0.00

$ 4,313,359.43$ 14,831,193.50 $ 4,313,359.43 0.35$ 12,391,726.91SUBTOTAL

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $ 0.00 $ 0.002. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00APORTACIONES PARA FONDOS DE VIVIENDA21. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00CUOTAS PARA EL SEGURO SOCIAL22. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00CUOTAS DE AHORRO PARA EL RETIRO23. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00OTRAS CUOTAS Y APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD SOCIAL24. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00ACCESORIOS25. $ 0.00 0.00$ 0.00

$ 0.00$ 0.00 $ 0.00 0.00$ 0.00SUBTOTAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $ 1,905,000.00 $ 854,364.213. $ 854,364.21 0.45$ 1,905,000.00
$ 1,905,000.00 $ 854,364.21Contribución de mejoras por obras públicas.31. $ 854,364.21 0.45$ 1,905,000.00

$ 0.00 $ 0.00Contribución de Mejoras no Comprendidas en las Fracciones de la Ley de Ingresos39. $ 0.00 0.00$ 0.00

$ 854,364.21$ 1,905,000.00 $ 854,364.21 0.45$ 1,905,000.00SUBTOTAL

DERECHOS $ 5,091,328.32 $ 2,443,778.604. $ 2,443,778.60 0.48$ 5,091,328.32
$ 475,141.68 $ 207,294.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE B41. $ 207,294.00 0.44$ 475,141.68

$ 0.00 $ 0.00DERECHOS A LOS HIDROCARBUROS42. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 4,023,336.72 $ 1,874,131.60DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS43. $ 1,874,131.60 0.47$ 4,023,336.72

$ 508,223.04 $ 362,353.00OTROS DERECHOS44. $ 362,353.00 0.71$ 508,223.04
$ 84,626.88 $ 0.00ACCESORIOS45. $ 0.00 0.00$ 84,626.88

$ 0.00 $ 0.00Derechos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en E49. $ 0.00 0.00$ 0.00

$ 2,443,778.60$ 5,091,328.32 $ 2,443,778.60 0.48$ 5,091,328.32SUBTOTAL

PRODUCTOS $ 388,301.68 $ 79,800.005. $ 79,800.00 0.21$ 388,301.68



$ 388,301.68 $ 79,800.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE51. $ 79,800.00 0.21$ 388,301.68
$ 0.00 $ 0.00PRODUCTOS DE CAPITAL52. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00Productos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en 59. $ 0.00 0.00$ 0.00

$ 79,800.00$ 388,301.68 $ 79,800.00 0.21$ 388,301.68SUBTOTAL

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $ 1,439,030.32 $ 623,027.886. $ 623,027.88 0.43$ 1,439,030.32
$ 1,439,030.32 $ 623,027.88APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE61. $ 623,027.88 0.43$ 1,439,030.32

$ 0.00 $ 0.00APROVECHAMIENTOS DE CAPITAL62. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY69. $ 0.00 0.00$ 0.00

$ 623,027.88$ 1,439,030.32 $ 623,027.88 0.43$ 1,439,030.32SUBTOTAL

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $ 0.00 $ 0.007. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISMOS DESCEN71. $ 0.00 0.00$ 0.00

$ 0.00$ 0.00 $ 0.00 0.00$ 0.00SUBTOTAL

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $ 125,351,283.00 $ 48,996,238.668. $ 48,996,238.66 0.38$ 127,522,318.69
$ 34,864,741.00 $ 23,480,139.00PARTICIPACIONES81. $ 23,480,139.00 0.67$ 34,864,741.00
$ 26,641,542.00 $ 12,495,978.00APORTACIONES82. $ 12,495,978.00 0.45$ 27,907,577.69
$ 63,845,000.00 $ 13,020,121.66CONVENIOS83. $ 13,020,121.66 0.20$ 64,750,000.00

$ 48,996,238.66$ 125,351,283.00 $ 48,996,238.66 0.38$ 127,522,318.69SUBTOTAL

TRANSFERENCIAS ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 0.00 $ 0.009. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO91. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO92. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES93. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00AYUDAS SOCIALES94. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES95. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS MANDATOS Y ANALOGOS96. $ 0.00 0.00$ 0.00

$ 0.00$ 0.00 $ 0.00 0.00$ 0.00SUBTOTAL

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $ 0.00 $ 0.000. $ 0.00 0.00$ 0.00
$ 0.00 $ 0.00 $ 0.00 0.00$ 0.00

$ 0.00$ 0.00 $ 0.00 0.00$ 0.00SUBTOTAL

$ 57,310,568.78$ 149,006,136.82TOTAL $ 57,310,568.78 0.39$ 148,737,705.92



PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. ROBERTO GARCIA ESCOBAR C.P. JORGE FERNANDEZ MARTINEZMTRO. ARTURO HERNANDEZ VAZQUEZ


